

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for Lviv and provinces, including monthly and quarterly rates for different types of mail.

Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Adres: „DZIENNIK POLSKI” — Lwów, plac Marjacki 1. 7. Telefonu Nr. 151.

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

Ogłoszenia:

Text regarding advertising rates: Za jeden wiersz pettowy albo jego miejsce 20 halera...

Numer pojedynczy:

Table with single issue prices for Lviv and provinces.

Właściciele i redaktorowie: DR. K. OSTASZEWSKI-BARAŃSKI i MIECZYSLAW SCHMITT.

Popioły Rakoczego.

Lwów 22 kwietnia.

Węgrzy triumfują... Król Franciszek Józef, — potomek tych samych Habsburgów, którzy przez parę wieków usiłovali zamienić kraje korony św. Szczepana w prowincję austriacką...

Otóż Franciszek Rakoczy II., urodzony w r. 1677, był synem zmarłego w tym roku Franciszka Rakoczego I., wmięsanego w spisek Zrinyego, lecz następnie przez cesarza Leopolda I. utaskawionego.

Zaledwie przybył na Węgry, skupili się w kolo niego wszyscy niezadowoleni, widząc w nim spaakobiercę wielkich aspiracji jego dziada i Węgier.

Zachęcony do tego przez rząd francuski i niektórych magnatów polskich, Rakoczy w r. 1703 obejmuje dowództwo powstania i wydaje manifest do narodu węgierskiego.

W r. 1705 wybrano Franciszka wodzem skonfederowanych stanów, w roku 1707 księciem Siedmiogrodu, gdzie jednakże nie znalazł licznych zwolenników.

Stosownie do testamentu, spisane go w r. 1732, — którego wykonawcami zmarły zamianował był krewnych króla francuskiego,

Ludwika XIV. — wnętrzości Rakoczego s o-oczyli osobno w podziemiach greckiej cerkwi w Rodosto, serce w Grosbois, wreszcie reszta zwłok w podziemiach kościoła na Galacie, przedmieściu stambulskim, obok trumny jego matki, Ilony Zrinyi.

Wracając do wspomnianej decyzji Franciszka Józefa, nie da się zaprzeczyć, że jest ona doniosłym ustępstwem korony na rzecz aspiracji narodowych ludu węgierskiego.

Jeżeli dodamy tu jeszcze, że owo przeniesienie prochów Rakoczego do kraju, było od wielu dziesiątków lat najgorętszym pragnieniem całego narodu węgierskiego i jako takie, stawało się bardzo łatwo arcypopularnym hasłem agitacyjnym w ustach opozycji — to zrozumieć nie trudno, że premier Tisza naprawdę wygrał obecnie atut, który na dłuższą wóć może czas najmniej usmiech przy zachwyceniu tej opozycji.

Z targów piędnych.

Wiedeń, 20 kwietnia.

(Oddziaływanie wypadków politycznych na giełdzie. — Układ turecko-bułgarski i francusko-angielski. — Ekonomiczne znaczenie układu między Anglią a Francją. — Akcjonariusze „Lloyda” na diecie.

(fr.) I w ubiegłym tygodniu kwestje polityki zagranicznej dominowały nad sytuacją targów piędnych. Do dwóch zwłaszcza wypadków z dziedziny polityki zagranicznej przywiązują giełdy kolosalną wagę, a mianowicie do porozumienia między Bułgarią a Turcją w sprawie macedońskiej i do układu francusko-angielskiego.

Pod względem politycznym wspomniane wyżej dwa wypadki mają, zdaniem sfer finansowych, nie tylko to znaczenie, iż pozoła bałkańska i wojna na dalekim Wschodzie będą zlokalizowane, ale że wogóle pokój europejski zostanie zabezpieczony na jakich lat dwadzieścia lub trzydzieści.

I tak: załatwiona zostaje definitywnie głośna swego czasu sprawa prawa połowu ryb na tak zwanym francuskim wybrzeżu Nowej Funlandji.

jeszcze prawo połowu homarów, natomiast zgodziła się Francja na to, że wygasają wszystkie inne przywileje francuskie i że także angielscy poddani będą mogli odtać używać wybrzeży Nowej Funlandji i osiedlać się na nich. — Co się tyczy Afryki uznala Francja faktyczny protektorat Anglii nad Egiptem i Sudanem.

Kompensatę za zrzczenie się swych praw do Egiptu, otrzymuje Francja w Marokku, gdyż rząd angielski zobowiązuje się nie stawiać żadnych przeszkód rozciągnięciu francuskiego protektoratu nad Marokkiem.

Trudno wydać dziś stanowczy sąd o tem, kto właściwie zrobił lepszy interes na tym układzie, to tylko zdaje się być niewątpliwem, że zawarto go pod hasłem: „Ty mnie dajesz Egipt, a ja tobie Marokko”.

Akcjonariusze austriackiego „Lloyda” wyjdą w tym roku z próżnymi rękami, gdyż nie otrzymają żadnej dywidendy. Już w ubiegłym roku wzięto ich „na dykt”, gdyż zapłacono im w wysokości 2%, t. j. 21 koron od akcji, której wartość minimalna wynosi 1050 koron.

Venezuela i jej wierzyciele.

Czytelnicy przypominają sobie jeszcze zapewne dzieje blokady portów wenezuelskich, zarządzoną przez Anglię i Niemcy, w celu wymożenia realizacji długów, zaciągniętych przez republikę, na prezydencie Castro, który ani na rachunek kapitałów, ani procentów płacić nie chciał.

Sprawa, za pośrednictwem Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej i przy pomocy sądu polubownego w Hadze, załatwiona została w ten sposób, że Venezuela zobowiązała się spłacić długi nietylko angielskie i niemieckie, ale i wszystkie inne, uiszczając corocznie 30 prc. od dochodów celnych w Puerto Cabello i w La Guayre.

Protokół haski spisany został 13 lutego zeszłego roku i od tego czasu nic o Venezueli slychać nie było. Obecnie atoli, po upływie roku, Bowen doniósł swemu rządowi, że dochody celne z Puerto Cabello i La Guayry nie dochodzą wysokości spodziewanej i wyraził podejrzenie, że Venezuela część ich ukryła.

Przeciw prezydentowi Castro istnieje jeszcze inny zarzut, a mianowicie ten, że nielegalnie wpłynął na zmniejszenie dochodów celnych z Puerto Cabello i La Guayry, przez ustanowienie urzędów celnych w innych punktach wybrzeża.

Castro nie może darować Bowenowi poczynionych przez niego doniesień i insynuacji i mści się na nim, jak może. Dzienniki rządowe, a na ich czele „Monitor”, szerząc ubliżające honorowi Bowena wieści, zarzucając mu między innymi, że od rządu wenezuelskiego wziął okragło 169.000 boliwaresów za to, żeby u trybunału haskiego wyjednał orzeczenie ządania Anglii i Niemiec, przyznania im prawa pierwszeństwa przed innymi wierzycielami.

Kilka uwag o Krynicy.

Wieleby się tu dało powiedzieć jeszcze na temat uprzyjemnienia pobytu chorym w Krynicy, i jak łatwo dałoby się to małym względnie środkami osiągnąć, lecz to co nadmiernym zdaniem naszym wystarczy, bo idzie tu głównie o wykazanie, jak lichą i nieradną jest

obecna gospodarka w Krynicy w każdym kierunku. I tu jednak ratuje jeszcze sytuację natura, prześliczny, wspaniały wprost park krynicki, taki, jakim szczylił się i pielęgnował go jak oka w głowie każdy pierwszorzędnny i najpierwszorzędnniejszy zakład zdrojowy.

Mówiąc o parku o jednej tylko musimy wspomnieć niewłaściwości. Oto na ścieżkach, zresztą bardzo starannie urządzonych i utrzymanych, porozmieszczano co kilkadziesiąt kroków w poprzek pale. Mają one rzekomo służyć do odprowadzania w czasie deszczów wody z góry płynącej, i zapobiegać w ten sposób niszczeniu ścieżek.

Pale te powinny więc stanowczo zniknąć. Park nie jest też zupełnie oświetlony — tylko główny pasaż, t. z. deptak i to nader lichy lampami naftowymi.

Na zakończenie słów kilka ogólnej natury. Rząd choć jest właścicielem Krynicy, traktuje ją nie tylko na wewnątrz, ale i na zewnątrz po macoszu.

Począta n. p. jest tak lichy zorganizowana, że narzekaniom publiczności końca nigdy nie ma. Nie może jednak być inaczej wobec systemu jakiego się chwyciła naczelna dyrekcja. Oto bez względu na stosunki i potrzeby, powiedziano tam sobie tak: W Krynicy są trzy sezony. W pierwszym mało ludzi, w drugim więcej, w trzecim znowu mało.

August Strindberg.

Czy za mało tego jeszcze?

Potem ruszył dalej, kierując swój wózek ku głównemu wejściu do wielkiej świątyni. Tutaj prosi handlującego świętymi obrazkami, aby mu pilnował wózka i wchodzi do kościoła. Prawą ręką dotyka święconej wody i odwilża nią czoło i wargi. W kościele chłodno, słońce nie może przedostać się do wnętrza przez kolorowe szyby.

istoty życia nosi na sobie sztuka budowlana minionych lat. Pograżył się w dumaniach o zagadce bytu i nie może pojąć, w jakim celu ludzie starają się tak zabić czas i koniecznie przeżyć swoje siedemdziesiąt lat.

I gdyby starzec nie umarł jeszcze w tej chwili z głodu i pragnienia, odpowiedziałby młodzieńcowi:

— Zagadką życia, którą usiłowałem rozwiązać aż do tej chwili, było — podtrzymanie życia.

— I nic więcej? — zapytałby młodzian zdumiony.

— Nic więcej? A czy nie dosyć tego? — zapytałby z kolei starzec.

— Nie rozumiemy się wzajem — mówi młodzian.

— Tak, nie rozumiemy się — powtarza starzec; nie rozumieliśmy się nigdy.

— A to dlatego jedynie, że jesteś starym egoistą, który żył tylko dla siebie — mówi dalej bogaty młodzian. — Ale rodzaj ludzki, społeczeństwo...

— I ja żyłem także dla ludzkości — odpowiada starzec — dla niej wykarmiłem i wychowałem dzieci; zadanie to było zapewne trudniejszym niż pańskie, którego gotowe już rozwiązanie możesz nabyć za pieniądze w pierwszej lepszej księgarni.

a wtedy przekonasz się, czy starczy ci jeszcze życia na co innego!

Ale bogaty młodzian wolał nie rozwiązywać zagadki, a natomiast zachować majątek, dlatego też studiował pilnie w dalszym ciągu Baedekera i nie zadał wcale biedakowi pytania w sprawie celu bytu.

Starzec zaś wyszedł z kościoła, unosząc w duszy pocieszające słowa księdza: „nie troszczcie się o jutro!” — zaprzął się do wózka i podążył na lewy brzeg Sekwany.

Na rogu bulwaru St. Michel, udaje mu się sprzedać za dwadzieścia susów zieleniny, którą zmuszony jest oddać za stratą. Potem idzie dalej i skręca w ulicę Bonapartego. Południe już minęło. Jest to najcięższa chwila dnia, kiedy słońce chyli się ku zachodowi a mroki nocy nie spowity jeszcze ziemi, nie przyniosły jeszcze chłodu i wytchnienia spragnionym spoczynku i rozrywkę ludziom, których wkrótce zmoże sen, pełen dręczących widziadeł i wspomnień.

Starzec siada na ławce i liczy pieniądze. Szesnaście susów; brak jeszcze czterech susów do uzupełnienia tego franka, którego oddał przy wejściu do miasta. A skąd weźmie sześć franków na spłacenie ogrodnika? Co będzie jadł i pił — i w jaki sposób dostanie się przed zapadnięciem nocy jeszcze do Surcenes? Stała mu przed oczyma wyobraźni nieskończenie długie Pola Elizejskie, ogromna Avenue de la Grande Armée, straszna Avenue de Neuilly... Nie, zdaleko wracać nazad, zdaleko...

Spogląda dokoła, jak gdyby szukał czegoś; zmienił jego oczy oślepiła nagle blask

niebieskich i czerwonych kul szklanych, skrzypiących się w potoku fal słonecznych, które zalewają okno apteki po drugiej stronie ulicy.

W oknie wystawowym piętrzą się całe stosy słoików i pudełek: są tam lekarstwa przeciw złemu trawieniu, pigułki na zaostrzenie apetytu, proszki na uspokojenie rozpalonego mózgu, który zbyt długo pracował nad rozwiązaniem zagadki bytu; nie brak tam nawet środków przeciwdziałających zbytniemu wzrostowi ludności i szerzeniu się nędzy; ołwinki antymigrenowe dla ludzi, roztrząsających kwestje społeczne, blansze i róże dla spędzających bezsenne noce, pastylki dla osób, chorujących na nerwy, sycych, ciepło odzianych i spokojnych o jutro. Znajdziecie tam wszystko.

Biedak zrywa się nagle, jak gdyby zawołał go kupujący — i wchodzi do apteki.

— Bądź pan łaskaw sprzedać mi za dwa naście susów kropli opjumowych — mówi — żona moja cierpi strasznie na konwulsje...

Chcąc niejako potwierdzić prawdę słów swoich, podnosi prawą rękę, aby pokazać aptekarzowi i przekonac się samemu, że mały palec zdobi słubna obrączka. Zamiast pierścionka jednak odznacza się wyraźnie — na spalonem od słońca ciele — jaśniejszy i nieco wklęsnięty, wąski pasek.

Aptekarz, który może również z niecierpliwością czekał na kupujących, nie zwraca na to żadnej uwagi; napełnia żądanym płynem małą flaszkę, zatyka ją szczerłem korkiem, nakleja etykietę, bierze podane nieśmiało pieniądze i zatapia się znów w studjowanie swojego podręcznika farmakopei, jak gdy-

by chciał powiedzieć: „a mnie co to obchodzi?”

Starzec wychodzi z apteki z flaszką w kieszeni, zaprzęga się znów do wózka i wlece go jeszcze kilka kroków w górę ulicy. Naprzeciwko księgarni zatrzymuje się i chcąc niejako po raz ostatni spróbować szczęścia, w które przestał już wierzyć, woła: — Główka za dwa susy! Główka za dwa susy!

Potem, lekając się, że ktoś może go zawołać, szybkim ruchem wydołuje flaszkę z kieszeni, przytyka ją do ust i wychyla duszkiem ciemno-czerwony płyn, jak gdyby chciał ugasić palące pragnienie. Że nie jego oczu kurczą się, niby oślnione światłem słonecznym; lona gorącego rumieńca zalewa policzki, kolana uginają się pod nim i — biedak pada ciałem ciężarem ciała na brzeg trotuaru. Zrazu slycha głośne chrapanie; skóra pokrywa kropiasty pot, nogi drgają konwulsyjnie. Kiedy jednak po chwili przybiega policjant, nasz staruszek leży już zupełnie cicho, a na twarzy jego, zda się, zastępyła ostatnia myśl: „życie bywało czasem dobrem, a czasem i złem; ale najlepszą w nim chwilą jest koniec. Zadanie życia rozwiązywałem, jak umiałem; była to praca niełatwa, chociaż bogaty młodzieniec znajduje, że za mało tego było jeszcze. Nie rozumieliśmy się. Jaka szkoda, że ludziom nie sądzono rozumieć się wzajemnie!”



**Rada państwa.**

(Tel. Dzien. Pol.)  
Z izby panów.

**Wiedeń.** Posiedzenie izby panów odbędzie się w piątek dnia 29 bm. Na porządku dziennym między innymi: wybór deputacji kwotowej i wybór członków delegacji.

**Koło polskie.**

(Telegr. własny „Dzien. Polsk.”)

**Wiedeń.** (Tel. w.) Koło polskie odbyło wczoraj po południu posiedzenie pod przewodnictwem prezesa p. Jaworskiego. Na pierwszym punkcie porządku dziennego stała sprawa p. Wilka. P. Głabiński przedłożył protokół komisji śledczej wybranej przez Koło i komisji parlamentarnej z wnioskiem o wykluczenie p. Wilka z Kola. Wniosek ten brzmi: Poseł Wilk przez swoje postępowanie uchybił godności posła, a w szczególności godności członka Kola polskiego i traci z tego powodu przynależność do Kola.

Wniosek ten uchwalono, a następnie na wniosek p. Greka uchwalono protokół komisji ogłosić dziennikach.

Przystąpiono do wyboru członków delegacji. Komisja matka przedłożyła następującą listę: Jaworski, Wojciech Dzieduszycki, Duleba, Popowski, Wodzicki, Eugeniusz Abrahamowicz i Dłużański.

P. Henzel imieniem komisji matki zawiadomił, że poseł Byk oświadczył, że do delegacji nie kandyduje i prosi, aby na niego nie głosowano.

Przystąpiono do głosowania. Głosowało 52 postów. P. Jaworski otrzymał 52 głosów, hr. Dzieduszycki 52, Duleba 51, Eugeniusz Abrahamowicz 43, Popowski 39, Wodzicki 38, Dłużański 43.

Zastępcami wybrano pp. ks. Sapiechę i Greka.

**Sytuacja.**

(Telegr. „Dziennika Polskiego”)

**Praga.** (Tel. w.) *Politik* donosi, iż dziś odbędzie się zgromadzenie stronnictw słowiańskich celem powzięcia uchwały co do stanowiska wobec wyboru delegacji. *Politik* wątpi atoli, czy na zebraniu tem przyjdzie do jednności. Czescy agrariusze i narodowi socjaliści są za obstrukcją, klub młodoczeski zaś, z powodu przyrzeczenia danego Polakom i niemożności prowadzenia obstrukcji przeciw wyborowi delegatów, jest za wyborem delegacji. Gdyby większość klubu młodoczeskiego oświadczyła się za obstrukcją, wówczas kierownictwo klubu ze względu na przyrzeczenie, dane Polakom, musiałyby postawić kwestię zaufania. Wobec tego *Politik* uważa za prawdopodobne, że agrariusze czescy i socjaliści narodowi oświadczą się za obstrukcją przeciw wyborowi delegatów, klub młodoczeski zaś i związek południowo-słowiański, przeciw wyborowi obstrukcji robić nie będą, lecz tylko ograniczą się na założeniu protestu przeciw sposobowi, w jaki przewodniczący hr. Vetter zwołał posiedzenie nadzwyczajne dla wyboru delegacji.

Klub młodoczeski odbył wczoraj trzygodzinną naradę w sprawie wyboru delegacji. Dziś o godz. 11 rano dalszy ciąg obrad. Od posła hr. Sternberga otrzymał klub pismo, w którym hr. Sternberg prosi o zwołanie zgromadzenia wszystkich posłów czeskich, celem wspólnego postępowania. Pismo to oddano komitetowi wykonawczemu.

Klub wszechemiecki uchwałił w razie, gdyby uczyniono wniosek o przełożenie porządku dziennego w ten sposób, by na pierwszym jego punkcie stanęła zmiana regulaminu, rozpoczął obstrukcję i zainaugurował ją przez uczynienie wniosków naglących w sprawie podniesienia listy cywilnej cesarza, ruchu „Los von Rom” itd.

**Wojna Japonji z Rosją.**

(Telegr. Dziennika Polskiego.)

Z Portu Artura.

**Petersburg.** Z Portu Artura donoszą, iż 200 robotników pracuje tam nad naprawą uszkodzonych okrętów.

W. ks. Cyryl.

**Petersburg.** (Tel. w.) Od w. ks. Cyryla nadeszła depesza, iż dnia 5 maja będzie z powrotem w Petersburgu.

**Dymisja Aleksiejewa.**

**Petersburg.** (Tel. w.) Jak słychać, Aleksiejew, pomimo, iż urzędowanie temu zaprzeczono, podał się do dymisji, i dymisja ta w najbliższych dniach będzie przyjęta. Aleksiejew podał się do dymisji dlatego, że między nim a Kuropatkinem przyszło do poważnego konfliktu. Kuroptakin w ostrych słowach krytykował dotychczasowe zarządzenia Aleksiejewa. Nadto przyszło między nimi do sporów o kompetencję, tak że Aleksiejew uznał za najodpowiedniejsze ustąpić.

**Dymisja w. ks. Aleksego.**

**Petersburg.** (Tel. w.) Krąży tu pogłoska, że wielki admirał marynarki rosyjskiej, w. ks. Aleksey zamierza podać się do dymisji, ponieważ nie zgadza się z zapowiedzianą taktyką Skrydłowa; obawia się on, że gdy Skrydłow trzymał się jej będzie, cała flota rosyjska może być zniszczona.

**Podróż cara na plac wojny.**

**Petersburg.** (Tel. w.) Podróż ministra komunikacji nad jezioro Bajkańskie stoi w związku z przygotowaniem do podróży cara na plac wojny.

**Ruchy wojsk nieprzyjacielskich.**

**Petersburg.** (Tel. w.) Jak depesze donoszą, zawieje śnieżne i deszcze utrudniają wielce marsz Japończyków na północ. Dzienniki donoszą, iż na prawym brzegu Jalu Rosjanie mają 14.000 ludzi i 32 dział, Japończycy na lewym brzegu 17.000 ludzi i 26 dział.

**Berlin.** (Tel. w.) Z Petersburga donoszą, iż sztab generalny rosyjski przystępuje do rozmów z Japończykami, którzy zamierzają wtargnąć do Mandżurji na północ od rzeki Jalu.

**Seul.** Biuro Reutera donosi, że 70 żołnierzy ze straży amerykańskiego poselstwa otrzymało rozkaz opuszczenia miasta. Odjeżdżają oni na pokładzie krążownika amerykańskiego do Manili.

**Sytuacja na Bałkanie.**

(Tel. „Dzien. Pol.”)

**Petersburg.** (Tel. w.) *Nowoje Wremja* w artykule widocznie inspirowanym, traktującym o sytuacji na Bałkanie, zwraca się przeciw Anglii i zarzuca jej, że prowadzi agitację przeciw zaprowadzeniu reform w Macedonii i podburza Macedończyków. Dalej przypomina, iż w Londynie odbył się niedawno kongres macedoński, a wskazując na zawarty niedawno traktat francusko-angielski, powiada, iż traktat ten daje wolną rękę Anglii na Bałkanach, gdyż Francja przeszkadza jej nie będzie. *Nowoje Wremja* wyzywa rząd rosyjski, aby zwrócił baczną uwagę na sprawy bałkańskie, gdyż należy się tam spodziewać wielkich zdarzeń; w końcu podnosi, że prasa angielska jest tak patriotyczną, iż dziś o sprawach bałkańskich nie pisze, aby odwrócić od nich uwagę Europy.

**Sofja.** Bułgarska agencja telegraficzna oświadcza, iż nieprawdziwymi są doniesienia jakoby Bułgarja zawarła z Portą konwencję wojskową.

**Sofja.** Jak donoszą ze Stambułu, sułtan ma zamiar wystąpić czynnego funkcjonariusza dworu, jako nadzwyczajnego posła do ks. Ferdynanda.

**DEPESE**

telegraficzne i telefoniczne.

Z krakowskiej rady miejskiej.

**Kraków.** Rada miejska uchwaliła wczoraj urządzić na plantacjach sadzawkę z wodotryskiem; następnie na podstawie referatu p. Sołtyśka, przyjęto do wiadomości sprawozdanie dyrekcji wyższych kursów żeńskich im. Baranieckiego za ubiegłe 3 lata. Dalej przyjęto z podziękowaniem ofiarowane przez dr. Wacława Laszewskiego z Nałęczowa, dla Muzeum narodowego znaczne zbiory książek, map, rękopisów i rycin. Wreszcie przystąpiono do obrad nad nowym programem szkoły wydziałowej żeńskiej im. św. Scholastyki, ale je przerwano z powodu spóźnionej pory.

**Wystawa spirytusowa w Wiedniu.**

**Wiedeń.** Podczas *cerde* na wystawie spirytusowej arcyksiążę Franciszek Ferdynand zwiędł także oddział galicyjski, gdzie mu przedstawiono prof. Steingraber, posła do sejmiku bukowinańskiego p. Wisiołowskiego, oraz pp. Fr. Bandrowskiego i dyrektora Zygmunta Rosnera. U prof. Steingraber informował się arcyksiążę o stanie gorzeli w Galicji, o wielkości produkcji i eksportu, a także o produkcji ziemniaków i okazywał wielkie zainteresowanie. Prof. Steingraber oświadczył, że produkcja gorzeli w Galicji wynosi rocznie 620.000 hektolitrow i ciągle się zwiększa. Co do eksportu rzekł, iż z każdym rokiem jest coraz większy. Także produkcja ziemniaków prowadzona jest intensywnie, a gatunek ich z każdym rokiem jest lepszy.

Na oddziale galicyjskim wystawy likierów dowiadywał się arcyksiążę o stan ich produkcji. Dyr. Rosner zwrócił uwagę arcyksięcia na fabrykę arcyks. Rainera, dra Zdunia i Schwannfelda. Następnie obejrzał arcyksiążę wierzę z flaszek likierów, ustawioną przez firmę Baczewskiego ze Lwowa i rozmawiał z p. Baczewskim, którego mu przedstawiono.

**Starcia studentów.**

**Praga.** (Tel. w.) O starciach między studentami czeskimi, a niemieckimi na technice donoszą co następuje: Wczoraj z rana dwóch czeskich studentów techniki przybyło do gmachu techniki niemieckiej, oświadczając, iż chcą udać się do biblioteki, która dla obu technik jest wspólna. Na to studenci niemieccy oświadczyli, iż studentów czeskich na technikę nie puszczą. Obaj studenci czescy oddalili się, ale wkrótce wrócili w towarzystwie kilku kolegów, ale nie zostali na technikę wpuszczeni, gdyż, jak im oświadczone, rektor dał rozkaz zamknięcia techniki dla studentów czeskich. Studenci czescy udali się więc na policję, żądając interwencji, ale policja odmówiła, podnosząc, iż nie ma przystępu na ziemię akademicką. Przed techniką zgromadzili się tłumy, ale nie przyszło do starcia.

**Podróż cesarza Wilhelma.**

**Berlin.** (Tel. w.) Do *Berliner Tagebl.* donoszą z Rzymu: Gdy cesarz Wilhelm przybył do Catanii, zwrócono jego uwagę, że rada miejska w Catanji jest socjalistyczna. Wówczas cesarz odpowiedział, że przybył do miasta, a nie do rady miejskiej i zaprosił burmistrza do siebie na obiad. Burmistrz atoli odmówił i na obiad nie przybył.

**Księstwo Walji w Wiedniu.**

**Wiedeń.** Wczoraj o godzinie 6 wieczorem odbył się w Burgu obiad galowy na cześć księżstwa Walji. Wieczorem książę odjechał wraz z arcyks. Franciszkiem Ferdynandem na polowanie do Neuberg.

**Z klubów węgierskich.**

**Budapeszt.** Partja ludowa wybrała w miejsce hr. Jana Zichy'ego, który ustąpił, swym prezesem hr. Aladara Zichy'ego.

**Aresztowania w Rosji.**

**Petersburg.** Od końca stycznia do teraz aresztowano tak w Petersburgu, jak i w prowincji setki osób. Powodem tych aresztowań ma być rzekomy spiszek na życie ministra spraw wewnętrznych Plehwego, na którego trop udało się wpaść policji rosyjskiej.

**Śmierć awanturnika.**

**Zemuń.** (Tel. w.) Jeden z najbardziej niebezpiecznych awanturników serbskich, Mikołaj Milojowicz, który szczególnie na Węgrzech jako rzekomy delegat Sarafowa popełnił liczne oszustwa, został wczoraj podczas kłótni z pewnym oficerem artylerji, zastrzelony.

**Gmunden.**

Były arcybiskup olomuński ks. dr. Kohn przybył na letni pobyt do Ebensee.

**Rzym.** (Tel. w.) Kardynał Rampolla został mianowany arcybiskupem w Palermo.

**Kronika z ostatniej chwili.**

**Odnaczenie.** Wiedeń (Tel.) *Wiener Zig.* donosi: Cesarz nadał radcy wyższego sądu krajowego Władysławowi Heroldowi w Krakowie, z okazji przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, tytuł radcy dworu.

**„Pomoc obywatelska.”** Kraków (Tel.) „Towarzystwo wzajemności obywatelskiej” odbyło wczoraj walne zgromadzenie pod przewodnictwem prezesa rady nadzorczej p. Stefana Sekowskiego. Po zatwierdzeniu spraw formalnych przyjęto sprawozdanie rachunkowe za pierwszy rok administracyjny do 31 grudnia 1903.

W roku tym podjęło się towarzystwo uregulowanie interesów 12 właścicieli ziemskich z Galicji zachodniej przez częściową parcelację, ażeby pieniędźmi uzyskanymi z odsprzedaży części majątku albo płacić najpilniejsze długie albo przeprowadzić potrzebne inwestycje celem podniesienia rentowności gospodarstw. Ogółem sprzedano 711 morgów, a zadatkowano 492. Cena jednego morga wahała się między 300 a 975 koron. Prowizja pobierana przez Towarzystwo wynosiła 2—5%. Zamknięcie rachunkowe wykazuje stan udziałów w kwocie 30.996 k., w tem 20.000 k. udziału Banku krajowego. Koszta wynosiły 15.573 k.

3000 k. przekazało walne zgromadzenie do funduszu rezerwowego; uchwalilo wypłacić 6% dywidendy.

**Pozar.** Stanisławów (Tel.) Spłonęła wieś Kotodziejówka. Zgorzało ogółem 36 gospodarstw. Szkoda ubezpieczona była w ruskim towarzystwie asurancyjnym „Dniestr”.

**Demonstracje cukierników.** Budapeszt (Tel.) Robotnicy cukiernicy urządzili wczoraj wieczerem przed 3 cukierniami demonstrację i powybijali w nich szybki. 3 osoby aresztowano.

**Strejk w Debreczynie.** Debreczyn (Tel.) Wybuchł tu wielki strejk. Dotychczas strejkuje około 6000 robotników, w tem robotnicy z fabryki tytoniu, z młynów, fabryki wagonów, stolarze, ślusarze, z cegielni itd.

**Dział ekonomiczny.**

**Wiedeń 21 kwietnia.** (fr.) Na wszystkich targach pieniężnych podrożała znacznie gotówka w eskoncie prywatnym. Zjawisko to zaobserwować można od chwili, gdy rozszła się wiadomość, iż Rosja będzie zmuszona zaciągnąć nową pożyczkę. W sprawie tej jeździli już pełnomocnicy banków paryskich do Petersburga i konferowali z ministrem finansów Kokowcewem, a za kilka dni znów się tam udać. Podobno bank „Credit Lyonnais” sprzeciwia się energicznie emisji nowej pożyczki rosyjskiej na rynku francuskim, gdyż jego zdaniem publiczność francuska i tak już jest przesycona papierami rosyjskimi i emisja nowej pożyczki może zrobić fiasko. Prawdopodobnie będzie musiał rząd rosyjski zgodzić się na emisję nie 4 prc. ale 5 procentowej renty.

**Konkurs.** Komitet Towarzystwa gospodarskiego ogłasza konkurs na napisanie treściwej, rzecz obrazowo przedstawiającej broszurki w rozmiarach 1 do 2 arkuszy druku o potrzebie i sposobach racjonalnego obchodzenia się z obrotami w naszych gospodarstwach włościańskich. Wybrana przez komitet praca, otrzyma nagrodę w kwocie 200 koron i zostanie wydana nakładem towarzystwa. Ostateczny termin nadsykania prac 1 września 1904.

**Wiedeń 21 kwietnia.** Kursy giełdy wiedeńskiej. Losy 4½ procentowe Austr. zakł. kr. z oblg. p. z r. 1890 3 proc. 296— Austr. zakł. kred. z ob. p. z r. 1899 3 proc. 294 — Tow. tepl. na Dunaju 100 zł. m. k. 4 proc. 276 — Węg. Banknoty po 100 zł. 4 proc. 273 — Pożyczka serbska premia po 100 r. 4 proc. 89 — ½ bezprocentowe: 500-letnie (Baszka) 5 zł. 21 15. Zakł. kred. dla h. i. p. po 100 zł. 465 — Ciarly 40 zł. m. k. 162 — Pożyczka m. innsbrucka 20 zł. 81 — Losy m. Krakowa 20 zł. 77 — Pożyczka m. Lubiana 41. zł. 67 — Oken 40 zł. 167 — Palfy 40 zł. m. k. 161 — Czerw. krzyż aust. tow. 10 zł. 13 — Czerw. krzyż węg. tow. 5 zł. 29 — Losy bund. arc. Rudolfa 10 zł. 66 — Salma 40 zł. w. kon. 227 — Pożyczka węg. 30 zł. 77 — Teretele oblig. premia po 400 zł. 131 40. Losy konunalne m. Wiednia z r. 1874 504 —

**Berlin 21 kwietnia.** Przy zamknięciu wczorajszego giełdy: Kredyty 201 50, Staatsbahn 137 50, Disconto Comandit 183 40, Berlinska: Towarz handl. 152 25, Laura 238 90, Bochum 91 60, Kolej posud. wschodnio-puska —, Kuba za gotówkę 218 05, Kolej warszaw. wiedz. —, Kolej morza Śródziemnego 87 50, Kolej Meridionalna 143 25, Losy tureckie 130 50, Renta włostka —, „Harpen” kopalnie węg. 196 10, Kolej Marienburg-Mławka —, Konsolidation —, Lombardy 13 90, Kolej Henry 103 60, Niemiecki bank narodowy 122 75, Katedra Prof. 116 40, Akcje żelazny hamburskiej —, Warszawa krótkie (Kur. Wschod.) —, Huta „Donnersmark” 234 50.

**Berlin 21 kwietnia.** Austrjackie banknoty 85 25, spirytus —, —, Frankfurt 21 kwietnia. Austrjackie kredyty 201 75, Kolej państw. —, Disconto 183 40, Laura —.

**Paryż 21 kwietnia.** 4 procentowa renta 97 50, mąka 28 25.

**Przyjechali do Lwowa.**

dnia 21 kwietnia 1904 roku.  
HOTEL GEORGEA. Pokoje od 3 kor. Hr. J. Pruszyński z Wołynia. J. Salscher z Wiednia. A. Pollitzer z Wiednia. S. Fischer z Wiednia. J. Freyer Wiednia. K. Rogoyski z Krakowa. A. Sudler z Tyśmienicy. A. Perrin z Wiednia. R. Świątowski z Królestwa Pol. R. Brebi ze Zborowa. P. Kruczay z Rosji. J. Podlewski z Czernilowa. O. Oesterreicher z Wiednia. D. Bolvary z Budapesztu. M. Ader z Jazowskiej. E. Matachowski z Rosji. Cz. Krzymuski z Królestwa Pol. H. Grabowska z Warszawy.

HOTEL EUROPEJSKI. Hr. A. Ryszczewski z Rosji. S. Zwolski z Brynic. Pułk. Arnold ze Zloczowa. Pułk. F. Daut z Zloczowa. Rotm. Rubritus ze

**Nadesłane.**

Rubryka ta nie podchodzi do redakcji, która też nie bierze na siebie żadnej ani odpowiedzialności.

**Podziękowanie.**

Niniejszem mam zaszczyt wyrazić na tem miejscu Wielebn. Duchowieństwu obu obrządków, Świątnej Radzie gminnej i Świątnemu Magistratowi król. woln. miasta Zółkwi, Szan. Towarzystwu mieszczańskiemu „Gwiazda”, Szan. ochotniczej straży ogniowej, Szan. Stowarzyszeniu rękodzielców, Szan. Towarzystwu gimn. „Sokol”, Szan. Kolu miejsc. T. S. L., Szan. Kasie zaliczkowej, Wielm. Panu Alfredowi Richmannowi, tudzież wszystkim tym, którzy raczyli łaskawie wziąć udział w pogrzebie mojego Męża i t. Wilhelma Kamberskiego, serdecznie: „Bóg za-  
płać!”  
Zółkiew dnia 20 kwietnia 1904 r.  
Władysław z Podhorodeckich Kamberska

**CENTRALNA KAWIARNIA**

plac Halicki liczbą 7. I. piętro  
przeszła na własność  
Wilhelma Bechtloffa,  
który się uprzejmie poleca łaskawym względem  
P. T. Gości.  
454

**Jako dobrą i pewną lokację**

polecamy:  
4 1/2% listy hipoteczne  
4 1/2% listy hipoteczne  
5% listy hipoteczne premiovane  
4 1/2% listy Tow. kredyt. ziemskiego  
4 1/2% listy Banku krajowego  
5% obligacje komunalne Banku krajowego  
4 1/2% pożyczkę krajową  
4 1/2% gal. obligacje propinacyjne i wszelkie renty państwowe.

Nadto polecamy:  
Akcje galic. Towarzystwa elektrycznego.  
Papierę se sprzedać i kupuje po najdokładniejszym kursie dziennym

**KANTOR WYMIANY**

c. k. uprzyw. galic.  
akcyjn. Banku hipotecznego.

**Emilja Neff**

po długich a ciężkich cierpieniach, pocieszona św. Religją, zmarła dnia 21 kwietnia 1904 r., przeżywszy lat 77.

W smutku pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na obchód pogrzebowy, który odbędzie się w sobotę dnia 23 kwietnia b. r. o godzinie 5 popołudniu do domu żałoby przy ulicy Szeptychich 1. 43 A, na cmentarz Janowski, na który w smutku pograżony mąż z córeczką i rodziną — krewnych, przyjaciół i znajomych zaprasza.

Lwów, dnia 21 kwietnia 1904.  
„Concordia” A. Kurkowski.

**Anna Chomczyk**

po długich a ciężkich cierpieniach, zmarła dnia 21 kwietnia 1904 r., przeżywszy lat 77.

W smutku pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na obchód pogrzebowy, który odbędzie się w sobotę dnia 23 kwietnia b. r. o godzinie 5 popołudniu do domu żałoby przy ulicy Na błonie 1. 38 na cmentarz Janowski.

Lwów, dnia 21 kwietnia 1904.  
„Concordia” A. Kurkowski.

**Wiktorja Morawska**

po długich a ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, przeżywszy lat 86.

Pogrzeb odbędzie się w piątek dnia 23-go kwietnia b. r. o godzinie 3 po południu, z domu żałoby przy ulicy Kurkowej 1. 43 na cmentarz Łyczakowski.

Lwów, dnia 21 kwietnia 1904.  
„Concordia” A. Kurkowski.

**Julia Bobelak**

po długich a ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, zmarła dnia 20 kwietnia 1904 r., przeżywszy lat 71.

W głębokim smutku pograżona córka z zięciem zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na obchód pogrzebowy, który odbędzie się piątek dnia 22 kwietnia b. r. o godzinie 3 po południu z domu żałoby przy ul. Kopernika 1. 17 na cmentarz Janowski.

Lwów, dnia 21 kwietnia 1904.  
„Stella” K. Stotolowicza Wałowa 11.

(10)
TAJEMNICA WIELKIEGO RODU.
Powieść z francuskiego.
— Więc — zaczęła z powracającą trochę energii — więc wzięła te listy? To źle, Jakób, bardzo źle, ty taki delikatny, prawy.

— rzekł Jakób de Presles z ironją. — Jako wierna kochanka, drżysz o życie niekczemnika z którym do wspólki okryłaś dom mój hańbą... Dobrze; jednak ja go znaję, przysięgam! — mówił z dziką zawziętością, i prostując się także, silny swoją boleścią, jak sędzia przekonany o nieomylności: — Tak, tego człowieka, który wydziera mi serce, który łamie całe moje życie, ja zabiję!... bo ja go znam... oficera niegodnego!... A więc — ciągnął, podniecając się własną złością — mogłaś przez pięć lat, każdego dnia, każdej chwili, utrzymać swoją niecną rolę, dawać dowody, że kochasz mnie trochę. A zapewne, ty i twój kochanek, śmieliście się z mojej naiwności, z głębokiej mojej miłości dla ciebie...

na tyle ślepy, że mogłaś nawet przy urodzeniu dziecka zachować swoją okrutną przytomność umysłu, nie zdradzić swojej haniebnej tajemnicy, dać mi wierzyć, że to dziecko które się urodziło zalewając serce moje radością niewypowiedzianą, że to dziecko było moje!... Ah! ty jesteś potwornie przewrotna! Wyprostowana, nieruchoma, ze spojrzeniem utkwionem w oczach męża, Renata de Presles słuchała, nic nie pojmując. W mózgu jej powstała powolna praca, przy wspomnieniu niektórych ustępów w listach obwiniających. Tak, to było to, nic innego; mąż jej wprowadzony w błąd brakiem nazwisk, a nie wiedząc nic o tym depozycie powierzonym jej szlachetności, składał na nią cały ciężar ohydnej zdrady, jaką ujawniały listy niezszczone.

cku nieprawem, o którym mąż nie wiedział, wyznał wreszcie hańbę swojej własnej rodziny...
Dotąd rodzina Changis nie miała plamy na przeszłości.
I to nie ona, nie Renata de Changis, starsza córka, obecnie hrabina de Presles, odkryła ten wstyd, choćby w nagrodę milczenia miała ponieść karę niezastaną.
Duma rodzinna buntowała się w niej na myśl takiego wyznania.
Biedna Renata, biedna ofiara powolnego i niecnego knowania, nie znalazła smutnej prawdy...
Gdyby ją była podejrzewała, byłaby powiedziała wszystko mężowi.
A kiedy stała przed nim milcząca, obywatelna boleścią i obawą, hrabina odezwał się ostro:
— Nie wiem, o czym myślisz w tej chwili, w każdym razie zostawiam ci swobodę działania. Odczodzę; powrócę niedługo, wtedy zapewne zastanowisz się już i zawiadomisz mnie o swoich zamiarach na przyszłość.
I nie odwróciwszy głowy wyszedł, zostawiając żonę pogrążoną w rozpacz.
Skorzystajmy z tej chwili, aby powie-

dzieć czytelnikom, w następstwie jakich podstępnych intryg Renata de Presles miała pokutować za winę siostry i stać się niewinną ofiarą okrutnej zemsty oddawna przygotowanej.
Panny de Changis, z dawnej arystokratycznej rodziny, zostały umieszczone na pensji w klasztorze, staraniem matki bardzo zajętej ogarnianiem szczytów wielkiego mienia, z którego obdarli ją sukcesorowie jej męża, zmarłego po sześciu latach pożycia.
Od dzieciństwa, różnica moralna i fizyczna pomiędzy siostrami stanowiła rodzaj sprzeczności wybitnej, którą lata, rozwijając się rozum i wyborne wychowanie, jakie odebrały, powoli zacierały, pozornie przynajmniej.
O ile Renata de Changis była szczerą, prostą, prostą poważną i słodką, o tyle Diana okazywała się chytrą, kokietką, pożądaną zbytku, chciwą zabaw i przewagi; z duszą przewrotną, z temperamentem niepokojonym i gwałtownym.
(Ciąg dalszy nast.)

Codziennie koncert muzyki wojskowej
w restauracji Lubina Diensti
Pasaż Mikolaschów. 435

Colosseum
w Pasażu Hermanów, przy ulicy Słonecznej
Ostatni program w tym sezonie!
Obrońca portu Artura i wojna japońsko-rosyjska na lądzie. Uratowanie robotników, szczerzyne obrzydliwie amerykańskiego. 6 wesolych kumoszek, atrakcyjna muzyka-akrobacyjna. Melini, czarna tajemnica? i 10 nowych widowisk. — W niedzielę i święta 2 p-zestawienia o godzinie 4-tej i 8-mej. — Bilety są wcześniej do nabycia w biurze dzienników Płohna, ul. Karola Ludwika 9. 393

Niezbędne Guttmana oryg. patentowane
klozety pokojowe
w różnych formach meblowych
są najlepsze.
Ilustrowane cenniki gratis i franco wysła c. k. uprzyw. fabryka klozetów
L. GUTTMANNA, Lwów
ulica Jagiellońska nr. 8.
Największy skład higienicznych spłuwaczek, bidetów, papieru klozetowego etc. 455

Umarł dawno Singer!
pozostał tylko jego system, który został znacznie ulepszonej przez fabrykantów wyrabiających lepsze i gorsze maszyny do szycia. W Europie istnieje 80 fabryk z których wybrałem kilka najlepszych jak Pfaff, Biesolt, Locke i t. d. i dostanę zastępstwo na całą Galicję. Sprawdzam maszyny pełnymi wagonami. Dobre fabryki umieszczają własną firmę na maszynach, zaś złe pokrywają swoją tandetę szumnym napisem Singer. 200 maszyn obrączkowych i Central-Bobbins jest zawsze na składzie do wyboru.
Pierwszy w kraju skład maszyn do szycia i warsztat reparacyjny
Lwów, hotel Żorża. Józef Iwanicki
Proszę żądać cenników. mechanik i specjalista. 143

Ciągnięcie nieodwołalnie
23 kwietnia 1904.
Główna wygrana
Koron 40.000 Koron
polecają:
Kitz i Stoff, M. Klarfeld, M. Feigenmann, Samuelt i Landau, Aug. Schellenberg i Syn, Schütz et Chajes, Jakob Stroh, Domy bankowe we Lwowie.
Efekty wygrane nie będą zamienione na gotówkę. 394

Kawa zdrowia
uznana przez powagi naukowe jako najlepszy surogat kawy, zawiera 56% części pożywnych, czem przewyższa wszelkie inne dotychczas znane surogaty.
Kawa zdrowia
ugotowana z 1/4, częścią kawy ziarnistej, daje napój bardzo smaczny, zdrowy a tani.
Kawa zdrowia
nie może być porównywana z Kneipowską kawą słodową, która jest tylko palonym słodem (jęczmień).
141
Kawa zdrowia
sporządzona z najpożywniejszych produktów, zaleca się również sama do użycia dla dzieci i osób nerwowych, którym zwykła kawa szkodzi. Kawę zdrowia należy bezwarunkowo zagotować, gdyż dopiero wtenczas jest istotnie dobra.
Do nabycia we wszystkich handlach, w torebkach po 5 i 10 ct., oraz pudełkach po 20 i 40 centów.
Waśniewski, Łuczko i Spółka
fabryka „kawy zdrowia“ w Podgórzu.

Kąpiele Hall
Wyższa Austria.
Kąpiele jodowo-bromowe I-rzędne.
Najstarsze i najskuteczniejsze źródło jodowe w Europie
na choroby kobiece, exudaty, chroniczne zapalenia, szkarofuly, syfilis nabyta albo odziedziczona i jej skutki chorobowe, reumatyzm, dnę etc.
Nowoczesne środki kuracyjne. — Informacyj udziela
ZARZĄD KĄPIELOWY.
4092

Dla emerytów!
Dom z ogródkiem w miejscu klimatycznym, obok stacji kolejowej, rzeczne kąpiele, jest zaraz do sprzedania lub wynajęcia. Bliska wiadomość u H. F. Wroblewicz, ostatnia poczta Dobrowiany. 434

Zarząd dóbr Strzeliska
(pocztą i tel. loco) ma do sprzedania Czwórki koni skarogniadych, karencianych, czwórki klaczy gniadych, półkrwi, klacz wierzchową nadzwyczajnie jeżdżoną. Obydwie czwórki doskonale zestawione. 452

Jedną koronę markami
kto nadeszle, otrzyma dwa specjalne okazy francuskich artykułów gumowych, jakoteż cennik franco.
Dom eksportowy
Ignacy Grüss
Lwów, Jachowicza 19. 431

Ma wzór Warszawy!
Obiady z 3 dań . . . . . 40 ct.
Obiady z 4 dań . . . . . 60 „
Kolacje z 2 dań . . . . . 50 „
Znakomite WINA czerwone i białe 1/2 i 1/4 ct. beczkami po cenach specjalnie niskich.
Z poważaniem
Marta Teopfer. 3

Bolesław Mikuliński
krawiec męski, we Lwowie, ulica Batorego 12. przyjmuje wszelkie zamówienia na suknie męskie i wykonuje najstaranniej w jak najkrótszym czasie po cenach możliwie niskich.

Z okazji
Kolekcja sztychów
100 sztuk z pełnymi randami w różnych wielkościach za 10 złr.
Obraz starożytny, olejny, nadzwyczajnie malowany
„Madonna“ Rafaelowska
pochodzący z Zółkwi
wielkość: 100x130 cm. za 75 złr.
arcydzieło w swoim rodzaju dostał do sprzedaży
PIEŁECKI
magazyn broni we Lwowie.

Uzdolnionego, inteligentnego
pomocnika cuklarniczego
z ekspedycją sklepową obeznanego,
poszukuje
354
Cukiernia Lwowska
Jana Michałki, w Krakowie.

Nic innego
jak
Globin
niech używa każdy, kto swe-
mu obuwiiu elegancki po-
tysk nadać i w trwałości
utrzymać je pragnie
Środek do czyszczenia skóry.
Jedyna fabryka: Fritz Schulz jun. Akt.-Ges. Eger i. B. i Lipsk.

Kupujcie tylko
Krochmal brylantowy
„Bażanta“!
Wszędzie do nabycia! Handel Soleckiego, Lwów, Batorego 2
daje próbki darmo. 8176

Nowość! Nowość!
Kawa palona
z własnego parowego palenia
codziennie świeżo palona
ściśle podług zasad higieny
zapewniająca
i gorącego powietrza!
Znakomita w smaku i aromacie, codziennie świeżo palona!
1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I. . . . . zł. —70
. . . . . II. . . . . —90
. . . . . III. . . . . —100
. . . . . IV. . . . . —120
. . . . . V. . . . . —140
Melange cesarska Nr. V. . . . . 140
Kawa palona za pomocą gorącego powietrza posiada zalety 1) zachowuje znakomitą aromę, 2) jest delikatny smak, 3) największą wydatność, z tej przyczyny znaczenie małe w użyciu, 4) małe kawy palone w inny sposób.
Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 1/4 i 1/8 kilo.
Poleca handel herbaty i kawy
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie, Teatralna 3, naprzeciw katedry. 6

„Petrolina“ najwspanialszy środek
przeciw łupieżu, wy-
padaniu włosów, łysieniu i do wy-
twarzania nowego porostu na brodzie i
głowie. Wytworzony z chemicznie oczysz-
zczonej z t. z. smoły, gazów i nie-
mielaj woli uwołniony, preparowany
do pobudzenia nerwów naftę. Już po
krótkim użyciu wstrzymuje i usuwa
chorobliwy stan włosów, wywołuje nie-
zliczone małe włoski, które po dłuż-
szym użyciu gęstnieją i nabierają siły.
Od dawna już doświadczonem zostało,
iz osoby, zatrudnione w rafineriach na-
fty, czestyły się niezwykłe bujnym za-
rostem włosów, od ogólnego używania
odstręczała jedynie niemila woń nafty.
Świadectwa najlepszych skutków znaj-
dują się dla każdego do przegłędnie-
cia u wynalazcy. — „Petrolina“ jest
przejmnie wonięjącym środkiem do
pielegnowania włosów, do dzisiejszego
dnia nieprześcignionym w dobroci. —
„Petrolina“ nabyć można u wynalazcy
P. SCHMIDBAUERA
chem. laboratorium 177
Salzburg, Bahnhof 56.
Cena dużej flaszki 3 k., małej k. 1.50.
Do nabycia we Lwowie w drogerii
Mikolascha i Sp. W Przemysłu u M.
Kleina w zakładzie fryzjerskim i perf.
W Kołomyi w aptece M. Beschlossa.

Wysoko i nisko-
pienne, oraz szcze-
pienne na korzeniu,
w najwyższych od-
mianach w cenie od 1—2 koron, tu-
dzież SADZONKI kwiatowe i warzy-
wne i przemiłowane krzaczki Goździo-
ków i Bratków po 8 halery za sztukę,
poleca na sezon wiosenny
Zarząd ogrodu dworskiego
w Limanowej. 404

Ruch pociągów kolejowych
obowiązujący z dniem 1-go października 1903 roku. — (Czas środkowo-europejski).

Table with columns: POCIĄG, Do Lwowa z: (na dworzec główny), Ze Lwowa do: (z dworca głównego), and POCIĄG. It lists train routes, departure times, and destinations like Kraków, Warszawa, and various regional stations.